
Věchnov
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Bystřice nad Pernštejnem GPS souřadnice: 49.499366N, 16.278984E

Nadmořská výška: 598 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 676 ha

Počet obyvatel: 329 PSČ: 593 01

Adresa URL: www.obecvechnov.webzdarma.cz

Památky a zajímavosti Věchnov
Z památek najdeme v obci kapli. Ta je zasvěcena svatému Antonínovi a byla vysvěcena poměrně nedávno v
roce 1956. Nahradila malou kapličku, která byla současně s výstavbou nové kaple zbořena.
Jako vzpomínka na oběť místních legionářů a padlých v 1. i 2. světové válce a také na počest
prezidentu T. G. Masarykovi, který obcí projížděl v roce 1928 při své oficiální návštěvě Horácka, byl v
obci postaven pomník s bustou prezidenta Osvoboditele. V období 2. světové války byl věchnovský občan
židovského původu Bedřich Fabián odvlečen do koncentračního tábora v Mauthausenu, kde byl v roce
1942 ve věku 37 let zastřelen. Jeho jméno je vepsáno na stěně Pinkasovy synagogy v Praze.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2707/vechnov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.9.2024 21:22:09


